Hic erat inter alios
 nomine iob. Et erat in-
 uille simplex et rectus
 ac timens deum et re-
 cedens a malo. Namque sunt ei. vii. fi-
 lii et tres filie. Et fuit possessio eius.
 vii. diuina. et iii. camelorum. Quingē-
 ta que iuga bouum. et d. asine. ac fa-
 milia multa nimis. Eratque uir
 ille magnus: inter omnes orientales.
 Et ibant filii eius et faciebant con-
 uuiua per domos unusquisque in
 die suo. et mittentes uocabant ux-
 sores suas ut comederent et biberent

cum eis. Cumque in eisdem diebus conui-
 uij transisset. mittebat ad illos
 iob et sacrificabat illos. Consurgens
 que diluculo. offerebat holocausta
 pro singulis. Dicebat enim. Ne forte
 peccauerint filii mei. et benedixerit deo
 in cordibus suis: sic faciebat iob cunctis
 diebus. Quadam autem die cum
 uenissent filii dei ut assisteret coram
 domino: affuit inter eos sathan. et in-
 dit dominus. Vnde uenit: Qui respondens
 ait. Circumui terram: et perambulauit e-
 am. Dixitque dominus ad eum. Numquid con-
 siderasti seruum meum iob quod non sit fili-
 us ei in terra: homo simplex et rectus et ti-
 uens deum et recedens a malo. Cui re-
 spondit sathan. Numquid frustra timeo
 deum iob: Nonne tu uallasti eum et
 comu eius: uniuersa que subieci ei
 pro circuitu: Operibus manuum eius
 benedixisti: et possessio eius creuit in
 terra. Si extende paululum manu-
 tuam: et tange cuncta que possidet:
 nisi in facie benedixerit tibi. Dixit
 ergo dominus ad sathan. Ecce uniuersa
 que sunt in manu tua sunt: tamen
 cum non extendas manum tuam.
 Egressusque est sathan a facie domini.
 Cui autem quadam die filii eius in fine
 comederent et biberent unum in domo
 fratris sui ymogeniti. nunci uenit
 ad iob qui diceret. boues arabarum
 et asine pascebantur inter eos: et in-
 uenit sathan et uenit que omnia. et

pueros percussent gladio. et uasi
ego solus ut nuntiare tibi. Cuius ad
huc ille loqueretur. uenit alter et dixit.
Ignis dei descendit de celo et cunctas
oues puerosque consumpsit. et effugi
ego solus ut nuntiare tibi. Sed adhuc
illo loquente uenit alius et dixit.
Caldei fecerunt tres turmas et uas-
terunt camelos et uulerunt eos. et non
et pueros percussent gladio.
et effugi ego solus ut nuntiarem tibi.
Adhuc loquebatur ille et ecce alii in-
terit et dixit. filius tuus et filia tua uen-
tibus tibi et uidentibus in domo fratris
sui primogeniti. repente uenit uehe-
mens irruit a regione deserti. et con-
cussit. unguis angulos cornus. que
conueniens opprimit liberos tuos. et
mortui sunt. et effugi ego solus ut
nuntiare tibi. Tunc surrexit iob et
scandit uestimenta sua et tolso ca-
pite corruit in terra. et adorauit et
dixit. Quid egressus sum de utero ma-
tris mee. et nudus reuertar illuc. et
dedit dominus ad stultitiam. sicut domino pla-
cuit ita factum est. sit nomen domini bene-
dictum. In omnibus hiis non peccauit
iob. neque stultum aliquid contra deum lo-
cutus est.

II **H**ic est autem cum quadam die uenisset
suis dei et starent coram domino. uenit
et sathan inter eos et staret in con-
spicuum eius. ut diceret dominus ad sathan.
Vnde uenit. Qui respondit ait. Ex

terram et praebitavi eam. Et di-
xit dominus ad sathan. Numquid confidetur
tibi seruum meum iob quod non sit similis ei
in terra. Dixit sathan. Rectus et timens
deum ac recedens a malo. et adhuc
retinens innocentiam. Tu autem como-
uisti me aduersus eum ut affligeres
eum frustra. Eum vendit sathan et acci-
pelle pro pelle. et cuncta que habet habet
dabit pro anima sua. alioquin mitte
manum tuam et tange os eius. et ce-
nem. et tu uidebis quod in facie bene-
dicat tibi. Dixit ergo dominus ad sathan.
Ecce in manu tua est. Neceperam
aniam illius setua. Egresso est ergo
sathan a facie domini. percussitque
iob ulcere pessimo. a planta pedis
usque ad uerticem qui testa sanie
ratebat sedens in sterquilino. Dixit
autem illi uxor sua. Adhuc tu per-
manes in sterquilino tua. benedic-
to et more. Qui ait ad illam. Quia
una de stultis mulieribus locuta es.
Si bona suscepimus de manu domini
mala autem que non sustineamus.
In omnibus hiis non peccauit iob la-
biis suis. Igitur audientes fratres amici
iob omne malum quod accidisset
eis uenerunt singuli de loco suo. et
lyphat thomanites et baldach
sinites et sophar naamatites.
Conuenerunt autem. ut pauiter uen-
ientes uisitarent eum et consolarentur.
Sed quia eleuassent prout oculos

uoi qui operant iniquitate i semi
 nant dolores i metit eos flante
 deo perisse. i spu ut eius se cōsump
 tos. fugit leonis i uox leone. et
 dentes canionū leonū cōmitti sūt.
 In gnis pruit eo q nō mēt pcedat
 i canū leonis dissipati sūt. Porro
 ad me tēta ubū absconditū. et
 q̄i futue suscepit. dūis mea ue
 nas susurrū eius. In horre uisi
 omis nocturne. q̄i solis sopor occu
 pare uis. pauor tenuit me i tr
 enor. i omnia ossa mea perita sūt.
 Et cū spiritus me p̄sente tūfaret.
 inhorruit pilicarius mee. Scit
 tit quidam cui nō agnoscebam
 uultū i mago coram ocul' meis.
 i uox q̄i ante leuis audiu. Quā
 lō dei comparatione iustificab̄.
 aut scōre suo p̄uor erit ur. Erat
 qui seruūt ei nō sūt stabiles. et
 in angelis suis reperit p̄uitatē.
 Quō magis hū h̄itaut cōmos
 luitas. qui tereh h̄it fūdāntū.
 cōfirmētur uelud arina. Et māc
 utq̄ ad uesperā succident. i quia
 nullus intelligit in eternū p̄uē.
 Qui aut̄ reliq̄ sūt i iustitū ex
 eis. morient̄ i nō in sapia.

V Quod ergo si est qui se tendat et
 ad aliquē scōrū cōtēret. Virum
 stultū imperitū uariā dīa. i quū
 hū occidit i uindicta. Ego uidi stultū
 fūma tabac. i maledictū p̄cūdi

eius statim. Longe fient filij ei a
 salute. i cōterentur i p̄nta. i non
 erit qui cupiat. cui mēse fameli
 cus comedet. i ipm̄ rapiet armat.
 i uideat facientes diuitias ei. Nich
 in terra sū cā fit. i de humo nō eg
 dietur color. Lō ad labore nascit̄
 i aus ad uolandū. qm̄ obre ego
 cōp̄ecabor dñm. i ad dñm meū p̄
 nam eloq̄ū meū. Qui facit maḡ
 i iascutabilia. i mirabilia absq̄
 uincio. Qui dat pluuiā se facie
 tur. i ligat aq̄s uniuersa. q̄ ponit
 humiles in sublime. i inentes e
 rigit sospitate. Qui dissipat cogi
 tationes malignoz. ne possit im
 plere manus eoz q̄ ceperant. Et
 apprehēdit i septentes in aq̄ua.
 eoz. i cōsilū p̄uoz dissipat. p
 dīam incurrunt in riuīs. i q̄i in
 nocte sic palpabit in iudice. p̄
 to saluū faciet i genū a gladio o
 tis eoz. i de manu uolētū pau
 perem. i erit exeno s̄p̄s iniquitat
 ab̄t̄ eoz. i trahet os. Qui Beatus
 homo qui corripit ad dñm. i in cōp̄
 tione erit dñm ne i reproles. q̄ nē
 uulnerat i mede. i pruit i ma
 nus eius sanabit. In vi. i bula
 conuē. i uideat te. i uideat te. non
 tanget te malū. In fame eruet
 te i monte. i uideat te de manu gla
 dii. i si agello lingue abscederis.
 i uideat te. i uideat te. i uideat te.

In uindicta

In uastitate et fame tacebis: et ueni-
am terre non formidabis. Si cum
lapidibus regionum erit pactum tuum.
Et bestie terre pacifice erunt tibi. Et
es qui pacem habet tabernaculum tuum.
Et uisitans spem tuam non peccabis.
Et scies quod quod multiplex erit seminum tuum:
et progenies tua sicut herba tibi. In quibus
dicens in abundantia sepulcrum.
Sicut infertur aceruus tui in
tempore suo. Ecce sicut ut inuestigavi
unus ita est. quod auditum est mente per-
tracta.

VI

Respondens autem iob dixit. Vanas
appetebant precia mea quibus
nam inuicem et calamitas quam patior
in statera quam uentus maris huius
uiciorum appareat. et uide et uerba mea
a colore sunt plena: quod sagitte in me
sunt quasi indignatio ebibit spem
meam. et terrores domini uolitant contra
me. sicut rugiet lion agri cum uiderit
hibam. aut unguet uos cum ante
plenum presertim steterit. an poterit
quis comedi in cultum quod non est sale
conditum. aut poterit quis gustare
quod gustatum afferat mortem. et
pulsis noleat tangere anima mea ne
pre angustia carni mea sunt. Qui
det ut ueniat pretio mea. et quod ex
pretio retribuatur in deo. Et quod cepit
ipse me conterat. soluat manus
suam et succidat me. et non sit conso-
lano ut affligens me colore non

patrat. nec contradicam sermone
sui. Que est. in fortitudo mea ut
lineam. Aut quis finis meus est.
ut patienter agam. ne fortitudo
lapidum fortitudo mea. nec caro
mea enea est. Ecce non est auxilium
in in me. nec carum quod mei recessat
a me. Qui tollit avinitio suo mi-
sericordiam. timore domini deliquit.
Fides mei preterierunt me. sicut torrens
qui raptum transit in eouallibus.
Qui timent prius non: ut uerit se col-
lux. Tempore quo fuerit dissipati
peribunt. et ut caluerunt: soluent
de loco suo. sicut diuere sunt semine
gressum eorum: ambulabit in uacui
et peribunt. Considerate scitias
teuam. in nera facta. et expectate
pauis. et sicut sunt quod sperauit.
Venerit quod uis quod ad me. et pueri
cooperiti sunt. sicut uelitas. et modo
uidentes plagam meam timetis.
sicut diu afferre in. et de terra uerit
donate michi. ut liberate me de
manu hostis et de manu robtorum
erunt me. locete me et ego tacebo.
et si quod forte ignoram inuente
me. Quare detrahitis sermonibus
ueritatis cum euobis nullus sit qui
possit arguere me. Ad increpan-
dum tamen eloquia contra manus. et uerit
tuum uerba profertis. Sine pupu-
pulum ueritatis. et subuolere in manu
amici ueritatis. ueritatis quod cepit

explete. prebete aurem. et uideat
inueniat. et uideat obsecro absq[ue]
conuentione. et loquētes id qd i
tū est iudicate. et nō inuenietis
in ling[ua] mea iniquitatē. nec i fau
oribus meis stulticia personabit.

VII

Quia est uita hominis sicut terra.
et sicut dies mercenarij dies ei.
Sicut cetiuus desiderat umbra[m]
et sicut mercenarij p[ro]solatur fine[m]
operis sui: sic et cogitū menses
tracuos et noctes laboriosas enu
merauit in. si commero dica. Cui
cōsurgā. Et rursus expectabo ue
speram. et replebor colubis usq[ue]
ad tenebras. Induta est caro mea
putredine et sordibus. puluis. cu
nis mea aruit et contracta est. di
es mei uelocius transierunt. q[uam] a
terrente tela succidit. et cōsumpti
sunt absq[ue] ulla spe. eximento
quērit est uita. et nō tenuerunt
oculus nō ut uideat bona. nec
aspiciet me uisus hoīs oculi tu
i in me et nō subsistam. Sic cōsu
muntur milles et p[er]transit sic q[uod]
descēderit ad inferos nō ascēdit.
nec reuertetur ul[ter] in domū suā.
nec cognoscat eū ampli[us] loc[us]
eius. Quare et ego nō peccāo
in uero. loq[ui] in tribulacōne spē
mei cōfabulabor. cū amantū
dime. nō me. sicut mare sū
ego. sicut cetiuus q[uod] aruēditū

mea

me caue. Si dixerō cōsolabi
me lectus meus et releuabor
loques me. in statu meo tū
bis me per sompnia et p[er]uisio
nes horre concucies. Quōbrē
elegit suspendi in aīa mea.
et morte ossa mea desperauit. ne
q[uam] ultra iam uiuā. Parce in
dne. michi. et sūt dies mei. Quid
est hō q[uod] magnificas eū. aut q[uod]
appōis erga eū cor tuū. Visitas
eū diluculo. et subito probas
illū. Usq[ue] nō p[er]is in nec dimit
tis me ut gloriā saluā meā
peccauit. Quid faciā t[ibi]. o custos
hominū. Quare posuisti me
contritū t[ibi]. et fecisti sū in metip[s]i
grauis. Cur nō tollis perinō
meū. et q[uod] nō aufers iniquitatē
meā. Ecce nō in puluere dormi
am. et si mane me quesieris nō
subsistā.

VIII

Respondēs autē baldach fuit
dixit. Usq[ue] sequeris talia. et spē
multiplex sermōnis oris tui.
Nūq[uam] d[omi]n[us] supplantat iudiciū.
omnē subūtur q[uod] iustū est. Ecce
si filij tui peccauerūt ei et dim
isit eos in maū iniquitatis eor[um].
si tu in diluculo cōsurrexeris
ad deū. omnī potētē fūis deprec[or]
si inuidus et rectus incessens.
statim euigilabit ad te. et plac
catū reddet hitachin itine tue

in tñ ut puora tua fuerit par
 ua ⁊ nouissia tua multiplice
 tur tuus. Interroga eum ge
 ueratione pñstina ⁊ diligētē
 tuuēstiga pñstina memoria. Be
 sterni qui pñ sum ⁊ gramul
 qui sicut ubra dies nū sunt se
 terra ⁊ ipi docebit te. loquitur et
 d corde suo profert eloquia. Nū
 quid uiuere potest cyru ab sa
 humore aut crete carectū sū
 aq. cū adhuc sit in flore n̄ car
 patur manu an̄ om̄s hbas a
 refat. Sic uie om̄iū q̄ obliuiscō
 deū ⁊ spes y p̄pente tñsibit. Non
 ei placebit uicordia sua ⁊ sicut
 tela aranearū fiducia eius. In
 nitetur super comū suā ⁊ non
 stabit. fulcat eam ⁊ n̄ cōsurgz
 humectus uidet aūq̄ ueniat
 sol ⁊ in ortu suo gimen ei egdie
 tur. Sup acetiū petrarū radi
 ces eius densabitur ⁊ in lap
 des cōmorabit. Si absorbuerit
 eū de loco suo. negabit eū ⁊ dicz
 nō noui te. hec est eū letitia in
 e eius ut cursu de tñ a aliū ḡm
 uentur. deus nō proiciet simpli
 cem. nec porrigz manū malig
 nis. donec impleat tñ os tu
 ū ⁊ labia tua in bulo. Qui odit
 te induent cōfusione ⁊ tabna
 culū impiorū nō subsistet.

IX **E**t respondens iob ait. Vere scio

q̄ ita sit ⁊ q̄ nō iustificetur hō com
 positus deo. Si uoluerit cōcedere
 eū eo. n̄ poterit ei uidere unū pro
 mille. Sapiens corde est ⁊ fortis
 robore. Quis recitat ei ⁊ pacem
 hūit. Qui tñstulit montes et
 nescierūt hū quos subūit i su
 tore suo. Qui cōmouet tñ de lo
 co suo ⁊ colūpne eius cōcucient.
 Qui precipit soli ⁊ nō orit ⁊ stel
 las claudit q̄ sub sigulo. q̄ ex
 tendit celos solus ⁊ gradū sup
 fluctus maris. Qui facit ar tu
 uū ⁊ ouona. ⁊ hyadas ⁊ in tiora
 austru. Qui facit maḡ ⁊ in scuta
 bilia ⁊ inuitabilia quoz nō ē n̄is.
 Si uenerit ad me. uō in deo eū.
 Si abierit. nō intelligā. si rep̄
 te interrogz. quis respōdebit ei.
 ul̄ q̄s dicere potest cur ita facis.
 d̄s cū ut resistere nemo potest.
 sub quo curuant qui portant
 orbem. curant sū ego ut respō
 deam ei. ⁊ locū tñbis meis cū eo.
 Qui ⁊ si hūerō q̄ p̄nā iustū nō
 tñdebo. s̄ meū iudicē deprecabor.
 Cū inuocantē me audierit. n̄
 credo q̄ exaudiet uocē meā. In
 tñbine. n̄ conteret me ⁊ multipli
 cabit uulnera mea ⁊ sū cā. Nō
 cōcedet quiescere sp̄m meū. ⁊
 iplet me amaritudibz. Si forti
 tudo querit robustissimū ē. sic
 quitas iudicū. n̄cō audz p̄ me

testimonium reddere. Si iustificare me
 uolueris: os meum condepernabit me.
 Si innocentem ostenderit: pium me
 probabit. Et si sumpe fueris: ipsum
 ignorabit anima mea et reddebit me in
 te mee. Et tunc est quod locutus sum:
 innocentem et impium ipse consumet.
 Si flagellat: occidat semel et non
 de penis innocentium timeat. Et erant
 dicitur in manu impij. iustitiam
 iudicij eius operit. Quod si non ille
 est quis ergo est? Dies mei uelociter
 fuerunt: cursorum fugerunt et non
 uiderunt bonum. transierunt quasi naues
 poma portantes. sicut aquila uol
 ans ad escam. Et dixero nequam ita
 loquar: quibus faciem meam et dolorem
 torquentur. Verebatur omnia opera mea
 a facibus quod non patere de liquenti.
 Si autem et sic impius fui quare frust
 labraui. Si lotus fueris cum aquis
 uiuis et fulserint uelud mundissimae
 manus mee: tunc sordibus intingens
 me. et abluerunt me uestimenta me
 a neque u. uiro qui sum? mei est res
 pondebo. nec quod meum in iudicio ex
 equo: possit audiri. Non est qui uisum
 ualeat arguere: et ponere manus
 suam in amibor. Auferat a me uir
 gam suam: et pauor eius non me ter
 reat. loquere non timebo eum: neque
 possu metuens respondere.

X

Cedet animam meam in te mee: omni
 tam aduersum me eloquium meum. loque

in amaritudine anime mee: dicam tibi.
 Non me condepernare. Iudica tibi:
 cur me ita iudices. Numquam bonum
 uidetur sic alij impijs et impijs
 me opus manuum tuarum et consilium
 prouident adiuues. Numquam oculi carni
 tibi sunt aut sicut uidet tibi et tu
 uidebis. Numquam dies hominis dies tui et
 annus tui sicut humana sunt tempora:
 ut querat iniquitatem meam et peccatum
 meum scrutetur. Et scias quod iudicium
 fecerim. cum sit uerum quod de manu tua
 possit euere. cur uisus tunc fecerunt
 me et plasmaverunt me totum in cir
 cuitu. Et sic repente peripitas me.
 Exemento quod quod sicut tunc feceris
 me in puluere reduces me. Non
 ut sicut lac inulsi me. Et sic case
 um me coagulasti. Pelle et carni
 uelisti me: ossibus et ueribus conpigi
 sti me. Vitam et misericordiam tribuisti mihi:
 et uisitatio tua custodiuit spiritum me
 um. licet si celes in corde tuo. tunc
 scio quod uniuersorum memineris. Si
 cauam et ad uiam peperisti in. cur abi
 quitate mea mundum esse non pateris.
 Et si impius fueris ne in eis. et in istis:
 non leuabo caput satanas afflic
 tione et miseria. et pro superbia quam lee
 nam capies me. Reuersus quod mira
 bili me crucias. Iustitias testes
 tuos contra me. et multiplicas ma
 tuam aduersum me. et tunc militat in
 me. Quare de uultu eduxisti me

hic

domine

me

qui utinam consumptus essem ne oculis
me uideret. fuisse qui non essem de uero
translatum ad tumulum. Numquam non pau-
citas dierum meorum finietur breui.
dimitte ergo me ut plangam pau-
lulum colorem meum. aut quod uada ruo
traherem ad terram tenebrosam: et
partem mortis calcigine. Terra misere-
tie et tibi uari: ubi umbra mortis et
ustus ordo: si sepulchrum torrens inha-
bitat.

XI. Respondens autem sophar naama-
nites dixit. Numquam qui multa loquitur
et audiet. aut uir uobis iusti-
ficabitur. tibi soli tacebunt iudices.
et cum ceteros iudicaueris: anullo confu-
taberis. Dixisti enim. prius est sermo
meus. et mundus super in conspectu tuo.
Aut ut deus loqueretur tibi: et ape-
turer labia sua tibi: ut ostenderet tibi
secreta sapientie. et quod multiplex sit lex
eius: et intelligeres quoniam multo mi-
nor erigaris ab eo: quoniam meret iniqui-
tas tua. forsitan uestigia dei contem-
plantes. usque ad perfectum omnipoten-
tem te peries. Excelsior celo est: et
quid facies: profundior inferno et
imite cognoscens. Longior terra me-
sura eius: maior mari. Si subue-
rent omnia uel in unum coartauerit:
quis contradiceret ei: aut quis ei con-
tradice poterit cur ita facis. Ipse
cum uouit hominum uanitate. et
uidens iniquitatem nonne considerat.

Vir uanitas in seipsum erigit. et tan-
quam pullum onagri se uictum natum pu-
tat. Tu autem firmasti cor tuum. et
expandisti ad eum manus tuas. Si
iniquitatem que est in manu tua
abstuleris a te. et non permanserit in
tabernaculo tuo iniustitia. tunc le-
uare poteris faciem tuam absque
macula. et eris stans: et non timebis.
conterere quos obliuisceris. et quasi ad-
tutum que preterierit non recordabe-
ris. et quasi meridiana fulgor contingerit
tibi ad uesperam. et cum te consumptum
putaueris: oriens ut iuifer. tibi
fiduciam proposita tibi spes. et
desolatus securus. dormies. et nescies
et non erit qui te extirret. et dep-
cabuntur faciem tuam plimum. et illi
autem impiorum deficiet. et effugium
peribit ab eis: et spes illorum ab ip-
so anime.

XII. Respondens autem iob dixit. Ergo
uos etis soli iudices. ut uobiscum
moretur sapientia. Et in eis cor sicut
in uobis. nec inferior uobis sum. et si non
si que uobis ignorat. et uidentur
tur ab amico suo sicut ego. inuo-
cabit dominum et exaudiet eum. detestetur
u. iusti simplicitas. Lampas con-
cepta apud cogitationes diuitum
parata ad tempus statutum. huius-
modi tabernacula predonum. et auda-
audacter pronocant dei: cum ipse
cederet omnia in manu eorum. Num

Uni interrogata uerba iocubuit te. uo
luntia celi i indicabit t. loire tre
i uendebit tibi. i narrabit capite
maris. Quis igitur q' man' d'm cūc
ta h' fecerit. in cui' manu aia ē oīs
uuentis i spē uniuēse carnis hōis.
Nōne auris ūba diu dicat. i fau
ces comedentis sapore. In antiq's
ē sapiā. i in multo tēpore puidētia.
Ap' ipm' ē sapiā i fortitudo. i pē
hō cōsiliū i intelligentiā. Si cōstitu
eris ued' ē q' edificet. si iduleris ho
mine. nulls ē q' aperiat. Si cōtinu
erit aq's oīa siccabūt. Si amiserit
cas. subūtēt terrā. Ap' ipm' ē for
titudō i sapiā. Hē nouit i decipiē
tē. i cū qui decipit. i adducat cōsi
liarios in stultū finē. i iudices i
stipore. Balcham regū dissoluit
i precingit fime renes eoz. ducat
sacerdotes eoz in gl'ios. i optima
tes supplantat. cōmutās labur
ueramū. i doctiā senū auferēs.
Effudit despectionē sup pncipes.
i eos q' opp'li fuerant reuelat. re
leuat. Qui reuelat profūda de te
nebus. i producat in lucē ūbra
mortis. Qui multiplicat g's i pō
tas. i subūctas in iugū restituet.
Q' i mutat cor pncipiū ppli t're.
i decipit eos ut frustra incedant
p' uia. palpauit q' i t'ib's nī
in luce. i errare eos faciet q' ebu
os.

Cecce omnia uidit ocl's m's. i audi **XII**
uit auris mea. i intellexi sigula.
Sed in sciam uerā i ego noui
ū in f'ior uir' ego sū. S; tū ad omī
potentē loq're. i disputare cū cō cu
pio. p' uos oñdens fabulatoēs
mendatu. i cultores p' uoz dog
matū. atq' ut tacētis. ut puta
tem' sapientes eē. Audite ergo
correctiones meas. i iudiciū la
bionū meoz attendite. Nūq' d's i
digerit urō mendatō ut pro illo
loq'mm' colos. Nūq' faciē ei acci
pitis. i pro deo iudicate in t'mi.
aut placebit ei q' celare in t' p'.
aut decipietur ut tō uis fraudu
lentus. Hē uos arguet. qm' i ab
scondito faciē eius accipitis. Sta
tim ut se cō mouerit turbab' uos.
i terror eius iruet se uos. axm
onia urā cōparab' t'm. i redigēt
in lutū ceruicēs urē. Facete pau
l'p' ut loq're q' d'c'p' in mēs suggesse
nt. Q' re lacerō carnes meas dētib'
meis. i aiām meā porto i māib'
inas. Ecclā si cōcedit me in t'p'o
sperato. Verupm' uias in d' cōsp'
tu eius arguā. i hē erit saluator
m's. Nō enī ueniet in cōsp'tu ei'
oīs v'p'orta. Audite s'monē me
ū. i enigmata p'p'ite. auidus
percepit uis. Si fūo iudicat.
scio q' uictus inueniar. Quis ē
q' iudicetur meū. Veniat. Q' r'

taceus consumor: duo tui ne faciat
 in. et tunc a facie tua non abscondar.
 et animi tua loquere fac a me. et forni-
 co tua non me terreat. Vox me re-
 spondebo tibi. aut certe loquere et tu
 responde michi. Quoniam iniqui-
 tates et peccata. scelera mea atque deli-
 cta onere in. Erat facie tua abscon-
 dis. et arbitratus inimicum tuum.
 Contra folium quod uento rapit oste-
 dis potentiam tuam. et stipulam siccam
 persequens. Scribis. n. contra me
 amaritudines. et consume me ut
 peris adolescentie mee. Postuisti
 in uero pede meum. et obseruasti os
 senitas meas. et uestigia pedum
 meorum considerasti. Qui quoniam putredo
 consumedus sum. et quoniam uestimentum quod co-
 meditur a me. Homo natus de m-
 uliere breui uiues tempore. reple-
 tur multis miserijs. Qui quoniam flo-
 regreditur et conterit. et fugit uelut
 umbra. et uiuam in eodem statu perman-
 et dignum duas se huiusmodi ape-
 ture oculos tuos. et adduce eum tecum
 in iudicium. Quis potest facere
 inuidum de inuidio conceptum seie.
 Nonne tu qui solus es.

XIII

Breues dies hois sunt: misera-
 uis in sa-
 uis eius apud te est. Constituisti
 terminos eius: qui preteriti non
 poterunt. Recede pautulum a eo.
 ut quiescat. donec optata ueniat.
 et sic incernarij dies eius. Ligni

hois si precium fuerit tunc uir
 elat. et rami eius pullulant. Si se-
 tuerit in terra radix eius. et in pul-
 uere emortuum fuerit tunc illius.
 ad odorem aqua gummabit. et faciet
 coma. quoniam cum primo plantatum est. homo
 uero cum mortuum fuerit et uudatus
 queso est. Quomodo si recedant aqua
 de mari. et fluvius uacue fecus are-
 scat. sic homo cum dormierit non resur-
 get. donec atterat celum in euigila-
 bit. in somno suo. Quomodo
 non tribuat ut inferno protegas
 me. et abscondas me donec pre-
 sciat furor tuus. et constituas in ipso
 in quo recordens mei. putas ut
 mortuus homo tunc uiuat. Eucrit
 diebus quibus nunc uiuo. exspecto
 donec ueniat imitatio mea. Vo-
 cabis me. et ego respondebo tibi. optima
 manu tuam porriges dexteram. Et
 quid gressus meos diminuisti.
 si parte peris meis. Signa quoniam in
 sacco mea. si curasti iniquitatem
 meam. opus cades defluit. et saxum
 transferret de loco suo. Lapides exca-
 uant aqua. et altitudine paulatim
 terra consumunt. et hoies quod sunt peris.
 Roborasti eum paululum: ut impetu
 tui transiret. Inmutasti faciem eius.
 et emittes eum si nobiles sunt filij
 eius si ignobiles non intelliget.
 At tu caro eius dum uiuit dolet. et
 anima illi super semper iugebit.

atq; consumptus

dicta

similitudo

LV

Respondens autē elyphat theraimā
 tes dixit. Quis sapiens uidebit
 quā inuentū loquens. et implebit ar
 dore stomachū suū. Arguis uerbis ei
 qui uō ē cōsiliū. et loquens quod tibi
 non excedit. Quātu in te ē ciuitas
 si timore et tuleris precēs corā deo.
 docuit enim iniquitas tua os suū. et im
 mitans linguā blasphemantiu.
 contempnabit te os tuū et non ego.
 et labia tua respōdebūt tē. Nunquā
 p̄mus hō tu uatus es. et an om̄s
 colles formatus. Nunquā cōsiliū de
 i audisti. et inferior te erit ei sap.
 Quid uosti quod ignorem. quod in
 telligis quod uesciam. Et senes et a
 tiqui sunt in nobis multo uetu
 stiores quā p̄ces tu. Nunquā gr̄de est
 ut consoletur dixit te d̄s. et uerba
 tua praua h̄ prohibent. Quid te ele
 uat cor tuū et quā maḡ cogitas atro
 citos h̄s oculos. Quid tūm, cōt̄
 deū spiritus tuus ut profetas de
 ore tuo huiusmodi sermones. Quid
 est hō ut inmadatus sit et uultus
 appareat natus de muliere. Ecce
 inter scōs eius nemo imitabil.
 et celi nō sūt inuidi in cōspectu ei.
 Quāto maḡ abluuabilis et inutilis
 hō qui bibit quā aquā iniquitate. Quid
 dam tibi audi me. quod uidi in
 talis. Sapientes cōsistent. et uō
 abscondet p̄ces suos. quib; sol da
 ta est terra. et si trāibit alieni p̄t

eaz. Eunctis dieb; suis impi; sc̄b.
 et numeris annor; in certus est
 triannudis eius. Sicut terroul
 semp in auri; illi. et ei pax sit
 ille sp̄ insidias suspicāt. n̄ credo
 quod reuertipotat de tribus ad lucō.
 curū spectans undiq; gladiū. Cū
 se mouerit ad querendū panē.
 nouit quod paratus sit in manu ei
 tenebrarū dies. Ferietur cū t̄bu
 latio. et angustia uallabit eum.
 sicut regē quod preparat ad pluum.
 Ferendit. n̄ adūsus d̄m manu
 suam. et cōt̄ om̄ipotentē uolentis
 est. Eucurrit adūsus deū erecto col
 lo. et pingui ceruice armatus est.
 Oportet facie eius crassitudo. et
 de latib; eius aruina dependi. hi
 tauri in ciuitatib; desolatis. et in
 domib; desertis que in tumulos
 sunt redacte. Non ditabit. si perse
 uerabit cōstantia eius. si n̄ inter
 mittra radice suam. si recedet de
 tenebus. Ramos eius arefaciet
 flamma. et auferetur sp̄us eius. *su.*
 Non credat frustra errore decept.
 quod aliquo p̄cio redimendus sit.
 anteq̄ dies eius repleant; p̄bit.
 et manus eius ardeant. ledetur
 quā uinea in primo flore bot̄ ei.
 et quā oliua proiacis flore suum.
 Congregatio. n̄. v̄pocente sterilis.
 et ignis deuorabit tabernacula
 eum qui nimia libent; accipit.

concepit colore et peperit iniquitate:
in utero eius preparat dolos.

XVI

Respondens autem Iob dixit. Audiu
frequentem talia. Consolatores bo
uerosi omnis uos estis. Nisi quod habuit
finem uerba uentosa. Aut aliqd est
inolestu est si loquas. poteram et ego
familia uiri loqui. atque utinam esset
aia mea pro aia mea. Consolaretur
et ego uos serinombus. et moueret
caput meum super uos. Roborarem
uos ore meo. et mouerem labia quasi
preus uobis. Sed quid agam. Si
locutus fuero non quiescat dolor
meus. et si tacuerero non recedit a me.
Nunc autem oppressit me dolor meus.
et in nichilum redacti sunt omnes artus
mei. Ruge mecum testis montium dicit
contra me. et suscitatur falsilocus
aduersum faciem meam contumeliosus in me. col
legit furorem suum in me. et omni
ans in. infirmum contumeliosum me deus
suis. hostis meus terribilibus oculis
me intutus est. Peruerunt super
me ora sua. et exprobantes percussit
sunt maxillam meam. Saturati sunt
penis meis. concludit me deus
apud iniquum et in ambu impio
tum me tradidit. Ego ille quondam
opulentus. repente contumeliosus sum.
Fenuit ceruicem meam. contumeliosus
me et posuit me quasi in signum. et
cucurrit me lanceis suis. contumeliosus
ueravit lumbos meos et peperit

et effodit in terra insecra mea. co
cidit me uulnere sicut uulnere. utruit
in me quasi gigas. saccum contumeliosum sicut
cutem meam. et operui cinere carnes
meas. facies mea intumuit. fletu
et palpebre mee caligauerunt. et
passus sum ab usque iniquitate manuum
meas. quasi hircum mundas ad deum
preces meas. Terra ne operias
sanguinem meum. ne inueiat in te
loci lateudi clamor meus. Ecce. quasi
in celo est testis meus et confirmatus me
in excelsis. Vlosi amici mei ad
dum stillat oculus meus. atque ut sic
iudicaretur uir cum deo. quomodo
iudicatur filius uisus cum collega
suo. Ecce. non breues anni transierunt
et semitam per quam non reuertiturambu
labo.

XVII

Speris meis attenuavi dies mei
uiabunt. et solum in superest septem
annus. Non peccaui. et in amaritudinis
moratur oculus meus. Liba me et
pone me iuxta te. et cum uis manuum
pugnet contra me. Cor eorum lon
ge fecisti a disciplina. et non ex
altabuntur. in pedem pollicem factus.
et celi filiorum eius deficiunt. posu
it me quasi in proverbium uulgi et
exemplum suum coram eis. Caligauit
ab indignatione oculi meus me.
et membra mea quasi in nichilum redac
ta sunt. Stupebant iusti super hoc
et innocens corum in peccata suscitabit.

et tenebit iustus viam suam: et in
 dicit manibus addet fortitudinem. Igitur
 omnes vos cum ultimum venite. et non
 inveniatis in vobis ullum sapientem.
 Dies mei transierunt. cogitationes
 mee dissipate sunt: torquentes cor
 meum. Noctem vertit in diem. et rur-
 sum post tenebras spero lucem. Si
 tamen infernus domus mea est.
 et in tenebris stratum lectulum meum.
 Putredinem dixi. Primum es: mater
 mea et soror mea umbram. Vnde est
 quod iustus consolatio mea. et patientiam
 meam quae considerat. In profundum
 inferni descendit omnia
 mea. putas ne saltem ibi erit terra
 es in.

XVIII

Respondens autem baldach finitibus
 dixit. usque ad quod finem verba iactabam.
 Intellige prius istuc loquimur. Quare
 reputati sumus ut inimici. et sor-
 dum coram te. Quid perdis ani-
 mam tuam in furore tuo. Numquid prope
 relinquitur terra. et transferentur rupes de lo-
 co suo. Nonne lux ipsius extinguetur
 nec splendet flamma ignis eius.
 Lux obtenebrescet in tabernaculo
 illius. et vivena quae super eum est extinguetur.
 Arrabunt gressus iustitiae eius.
 et precipitabit eum consilium suum. Inmi-
 sit enim in rete pedes suos. et in mus-
 cipulis eius ambulat. Tenebit
 planta illius laqueo. et exardescet
 cor eum sitis. abscondita est in terra

pedica eius. et decipula eius super semitam.
 Undique terrebunt eum fortitudines.
 et involuet pedes eius. Attenuetur
 fame robur eius. et inedia invadat
 costas eius. et devoret pulchritudinem
 cutis eius. consumat bestia illi primo
 genita mors. Auellat de tabernaculo
 suo fiducia eius. et calcet se cum de-
 scendit. quia rex incitus. habitent in tabernacu-
 lo illi socii eius qui non est. aspergatur
 in vitaculo illi sulphur. deorsum ra-
 dices eius succent. Sursum autem attantur
 melleis eius. axemo illi perreat de tra-
 tu celebret nomen eius in plateis. Ex-
 pellet eum de luce in tenebras. et de ore
 transierit eum. non erit semen eius neque
 progenies in populo suo. non ulli reli-
 quie in regionibus eius. In die eius stu-
 pebit novissimus. et primo invidet
 torror. Hic sunt tabernacula impij.
 et iste locus est qui ignorat dominum.

XIX

Respondens autem iob dixit. usque ad
 fugitis animam meam et atticis me ser-
 monibus. Et decies confunditis me
 et in euertitis opprobriis meis. Ne-
 pe et si ignoravi. mecum erit ignorantia
 mea. et vos contra me erigimini et ar-
 guitatis me opprobriis meis. Sal-
 tem nunc intelligite. quia deus in equo
 iudicio affligit me. et flagellum su-
 is me circumdedit. Ecce clamabo in
 pacem et neque exaudiet. Vociferabor
 et non est qui iudicet. Semitamam meam circumspexi
 et non invenire si possui. et in calle meo

teneb̄s posuit. Spoliauit me
 glia sua. et abstulit coronā de ca
 pite meo. Destruxit me iudiq;
 et p̄cedo. et q̄ euulsi arbori ab
 ulit sp̄s meā. Iratus est contra
 me furor ei. et sic me h̄uit ip̄s
 suū. Siml' uenerūt latrones e
 ius. et fecerūt s̄ uia p̄r me. et
 obsederūt in quo tabnaculu
 meū. fr̄es meos longe fecit a
 me. et uoti mei q̄ alieni recess
 serūt a me. dereliquerūt in e
 p̄mā mei. et q̄ me nouerat obli
 ti sūt mei. Inq̄lūm dōm̄ mee. et
 analle mee sic alienū h̄uerūt
 me. et q̄ peregrinus sū in oculis
 eorū. Seruū meū uocaui et non
 reddidit in ore proprio deprecabar
 illū. alitū meū exoruit uxor
 mea. et orabā filios n̄r̄ mei. St̄
 ti q̄ desperet me. et cū ab eis re
 cessit detrahebat in. abtōiati sūt
 me quāda cōsiliari mei. et q̄ ma
 riē ouigeuā ad uisat' ē me. p̄elli
 mee cōsuptis carnib' adhefit os
 meū. et delicta s̄ n̄r̄ in labia eē
 dentes meos. auisere m̄ mei mise
 renti saltē uos amici mei. q̄ ma
 nus dñi tetigit me. cū p̄sequi
 mi me sic d̄s et carnib' meis sa
 turamū. Quis in t̄buat ut sc̄
 bant finones mei. Quis in det
 ut exaret in lib' stilo ferreo aut
 plūbi lamia ul' celte sculpat'